PAGE
6

[image: image1.png]
ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.                 14               156
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении  изменений в отдельные постановления Администрации муниципального района, регулирующие предоставление муниципальных услуг

В целях установления  показателя  снижения  максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац второй пункта 2.13 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 30.01.2013 № 28 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для получения муниципальной услуги, выдачи направлений при личном обращении Заявителей не должно превышать 15 минут.».

2. Абзац второй пункта 2.13 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 18.07.2013 № 522 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Представление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для получения муниципальной услуги, выдачи направлений при личном обращении Заявителей не должно превышать 15 минут.».

3. Абзац второй пункта 2.1.6 приложения к постановлению Администрации муниципального района от  28.06.2011 № 479 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей, расположенные на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для получения от специалистов информации о процедуре предоставления муниципальной услуги при личном обращении Заявителей не должно превышать 15 минут.».

4. Абзац второй пункта 2.13 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 10.07.2013 № 490 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации о текущей успеваемости учащегося на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для подачи Заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

5. Абзац второй пункта 2.13 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 05.07.2013 № 466 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для подачи Заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

6. Абзац второй пункта 2.1.8 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 29.04.2011 № 303 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации отдыха детей муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в каникулярное время» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для получения от специалистов информации о процедуре предоставления муниципальной услуги при личном обращении Заявителей не должно превышать 15 минут.».

7. Абзац второй пункта 2.1.6 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 28.06.2011 № 479 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей, расположенные на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания в очереди для получения от специалистов информации о процедуре предоставления муниципальной услуги при личном обращении Заявителей не должно превышать 15 минут.».

8. Пункт 2.15 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 22.01.2014 № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача документов о предварительном согласовании места размещения объекта на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена» изложить в следующей редакции:

«2.15. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов на предоставление муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

9. Пункт 2.16 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 22.01.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»  изложить в следующей редакции:

 «2.16. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов на предоставление муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

10. Абзац второй пункта 2.3 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 10.07.2013 № 491 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду» изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче Заявления и приложенных к нему документов либо при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

11. Пункт 2.16 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 22.01.2014 № 20 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством, в аренду» изложить в следующей редакции:

«2.16. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и приложенных к нему документов либо при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

12. В приложении к постановлению Администрации муниципального района от 31.01.2013 № 38 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным Почетного звания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Почетный гражданин Таймыра»:

1) абзац четырнадцатый  пункта 1.3.5 изложить в следующей редакции:

«Прием заявителей ведется без предварительной записи. Время ожидания в очереди для получения от специалистов Управления СЗН информации не должно превышать                       15 минут.»;

2) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов на предоставление муниципальной услуги составляет не более 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

13. Приложение к постановлению Администрации муниципального района от 29.04.2011 № 298 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений, продление срока действия и переоформление разрешений на право организации розничного рынка на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче письменного обращения (запроса) либо при получении результата предоставления муниципальной услуг составляет не более 15 минут».

14.  Пункт 2.10 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 29.04.2011 № 299 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по принципу «Одного окна» (в редакции от 28.11.2012 № 815) изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче письменного обращения (запроса) либо при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».
15. Пункт 2.10 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 22.10.2012 № 683 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального района о местных налогах и сборах» изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче письменного обращения (запроса) либо при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

16. Пункт 2.10 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 24.10.2012 № 700 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению выписки из долговой книги, подтверждающей регистрацию обязательств Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче письменного обращения (запроса) либо при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

17. Абзац 6 пункта 2.1.4 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 29.04.2011 № 293 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритных, тяжеловесных и опасных грузов по автомобильным дорогам Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Время ожидания личного приема в очереди должно составлять не более 15 минут.».

18. Пункт 2.8 приложения к постановлению Администрации муниципального района от 15.11.2013 № 842 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками Программы «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

«2.8. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов и при получении результата предоставления муниципальной услуги в Отделе составляет не более 15 минут.».

19. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Руководитель Администрации

муниципального района

                                  С.А. Ткаченко